
Протокол 
заседания рабочей группы по мониторингу достижения на территории 

муниципального образования Алапаевское целевых показателей 
социально-экономического развития в сфере экономической политики, 

установленных Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 
года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 

07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования 
системы государственного управления» 

 
г. Алапаевск                                                                            от 07 мая 2013 года 
 
Глава Администрации муниципального образования Алапаевское –       
Деев К.И. 
 
Руководитель рабочей группы - Торсунов О.М., заместитель главы 
Администрации муниципального образования Алапаевское.    
Заместитель руководителя рабочей группы – Егорова М.Г., начальник 
Управления экономики  Администрации муниципального образования 
Алапаевское. 
Секретарь – Дунаева А.В., ведущий специалист Управления экономики  
Администрации муниципального образования Алапаевское.    
 
Члены рабочей группы: 
 
Родыгин С.В. (за Брагина С.В.) – начальник отдела Комитета по управлению 
имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское; 
Маньков Ю.П. (за Чечулина Ю.М.) – начальник ТОИОГВ СО Алапаевское 
управление Агропромышленного комплекса и продовольствия МАК и ПСО; 
Фоминых А.Г. – начальник отдела по архитектуре и градостроительству 
Управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды 
Администрации муниципального образования Алапаевское; 
Леонтьев А.Ю. – начальник Управления образования Администрации 
муниципального образования Алапаевское.   
 
Приглашенные:  
 
Михайлова Н.К. – заместитель главы Администрации муниципального 
образования Алапаевское; 
Клещева Е.В. – специалист первой категории отдела информационных 
технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское; 
Халемин А.И.- исполнительный директор ООО «Алапаевский молочный 
комбинат»; 
Сысоев В.М. – директор ООО «Ямовский»; 
Деев Д.К. - генеральный директор предприятия «Brusberg» 
Золотницкий С.В. – индивидуальный предприниматель 
  

 
 
 



Повестка дня 
 
 1. Об участии муниципального образования Алапаевское в выездном 
заседании рабочей группы по мониторингу достижения  на территории 
Свердловской области целевых показателей социально-экономического 
развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике» 
15 мая 2013 года в г. Алапаевске. 
   
 Деев К.И. – Министерство экономики Свердловской области 15 мая 2013 
года в г. Алапаевск проводит выездное заседание рабочей группы по 
мониторингу достижения  на территории Свердловской области целевых 
показателей социально-экономического развития, установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной 
государственной экономической политике». На заседание приглашаются 
представители муниципальных образований, руководители организаций, 
индивидуальные предприниматели.  На заседании будут представлены 
инвестиционные проекты по модернизации и созданию рабочих мест на 
территории муниципальных образований Восточного управленческого округа. 
Какие будут предложения по участию в совещании? 
 Торсунов О.М. -  нужно обязательно принять участие в совещании, 
оформить стенд надлежащим образом. Управление экономики Администрации 
МО Алапаевское подготовили информацию о реализованных и планируемых к 
реализации инвестиционных проектов в 2012 – 2016 годах для размещения на 
стенде. Подготовили доклад «Об опыте привлечения инвестиций в экономику 
муниципального образования Алапаевское». 
 Деев К.И. -  у руководителей организаций есть предложения? 
  Халемин А.И. – мы можем выступить с презентацией проекта по 
модернизации, можем представить выставку с дегустацией нашей продукции 
для этого нам понадобиться 2 стола. Если нужно установить стенд, то стенд у 
нас уже есть, мы его установим. 

Маньков Ю.П. – обязательно нужно представить инвестиционные 
проекты, реализуемые в сельском хозяйстве, т.к. на долю 
сельскохозяйственного производства приходится значительная часть общего 
объема продукции. Очень много реализуется в ООО «Ямовский», можно  
предложить  рабочей группе выехать на территорию ООО «Ямовский», с целью 
посмотреть, как они  начали реализовывать инвестиционные проекты. 
Предлагаю, чтоб на заседании выступил Сысоев Влидимир Михайлович – 
руководитель ООО «Ямовский».  
 Сысоев В.М. – мы можем выступить на заседании с докладом о 
планируемых к реализации инвестиционных проектов  ООО «Ямовский».   
 Егорова М.Г. – все кто будет докладывать на заседании рабочей группы,  
направьте текст доклада в электронной форме на наш электронный адрес. 
Тезисы доклада нужно будет направить  в Министерство экономики 
Свердловской области.   
 Деев К.И. – Сергей Владимирович вы подготовили проект стенда?   
 Золотницкий С.В. – предлагаю вашему вниманию проект стенда 
муниципального образования Алапаевское. 



 Деев К.И. – с учетом замечаний и поправок, стенд оформите надлежащим 
образом. Халемину А.И., Сысоеву В.М. сегодня направить в управление 
экономики доклад для совещания. Дееву Д.К. направить в электронном виде 
презентацию о своем предприятии  в управление экономики. Золотницкому С.В. 
как можно раньше (в 10 часов) 15 мая 2013 года разместить стенд МО 
Алапаевское во Дворце культуры г. Алапаевска.   
 

Комиссия решила: 
 

1) Одобрить информацию о реализованных и планируемых к реализации 
инвестиционных проектов в 2012 – 2016 годах. 
2) Одобрить доклад «Об опыте привлечения инвестиций в экономику 
муниципального образования Алапаевское». 
3) Одобрить проект стенда муниципального образования Алапаевское с 
изменениями .   
4) Халемину А.И., Сысоеву В.М. сегодня направить в управление экономики 
доклад для совещания. Дееву Д.К. направить в электронном виде презентацию о 
своем предприятии  в управление экономики. 
5) Управлению экономики Администрации направить доклады в Министерство 
экономики в установленные сроки.   
6) Клещевой Е.В. подготовить презентацию инвестиционных проектов 
муниципального образования Алапаевское.    
 
 
 
Руководитель рабочей группы                                                             О.М. Торсунов 
 
 
Секретарь                                                                                                  А.В. Дунаева 
 


